
令和３年２月１０日 

 

卒業生保護者各位 

 

木更津総合高等学校 

学校長 真板竜太郎 

 

《卒業式の形態変更のお知らせ》 

拝啓 

 立春の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は 

本校教育方針にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では 3 月 1 日に予定されている卒業式に向けて、コロナ禍にあっても通常通

りの開催をすべく準備を進めて参りました。しかしながら国による緊急事態宣言の期間延

長を受けて、卒業式の実施形態の再考を余儀なくされました。その結果、今年度の卒業式に

ついては、卒業生および教職員のみで開催することといたしました。 

 参列を予定されていた卒業生の保護者・ご来賓の皆様には、大変恐縮ですが、参列をご遠

慮いただくようお願い申し上げます。保護者の皆様の、成長したお子様の晴れの門出を見届

けたいというお気持ちを考えると断腸の思いではありますが、新型コロナウィルス感染拡

大防止および、参列者の健康・安全面を第一に考慮した上での決断として、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

尚、今後の生徒の登校日は、令和３年２月２６日（金）と３月１日（月）の２日間です。

事故や怪我等がなく過ごされ、両日ともに登校が出来るように、ご家庭におきましても特段

のご指導を賜りたくお願いいたします。 

敬 具 

 


